
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021011400171

171

Nº 9, quinta-feira, 14 de janeiro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

Permanente de Licitação, na Prefeitura Municipal em horário normal de expediente, das
07:00 às 13:00 horas (HORARIO OFICIAL DE SORRISO) ou através do telefone (66) 3545-
4700 ou através do e-mail licitacao@sorriso.mt.gov.br.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 5/2021

O Município de Sorriso - MT, torna público para o conhecimento dos
interessados, que realizará às 10:30 horas (Horário Oficial de Sorriso - MT), DO DIA 01 DE
FEVEREIRO DE 2021, na Sala de Licitações da Prefeitura Municipal, localizado na Avenida
Porto Alegre, n. 2.525, Centro - Sorriso - MT, a abertura do PREGÃO PRESENCIAL Nº.
005/2021, objetivando o REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇ ÃO
DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE MARMITEX (ALMOÇO, JANTAR),
REFEIÇÃO SELF SERVICE E LANCHES INDIVIDUAIS PARA MUNICÍPIO DE SORRISO E SEUS
DISTRITOS. O julgamento da referida licitação será através do MENOR PREÇO POR ITEM.
O Edital poderá ser obtido junto à Prefeitura Municipal de Sorriso, Departamento de
Licitação, durante o horário normal de expediente ou através do site
www.sorriso.mt.gov.br. Maiores informações poderão ser obtidas junto a Comissão
Permanente de Licitação, na Prefeitura Municipal em horário normal de expediente, das
07:00 às 13:00 horas ou através do telefone (66) 3545-4700.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 6/2021

O Município de Sorriso - MT, torna público para o conhecimento dos
interessados, que realizará às 08:00 horas (Horário Oficial de Sorriso - MT), DO DIA 27 DE
JANEIRO DE 2021, na Sala de Licitações da Prefeitura Municipal, localizado na Avenida
Porto Alegre, n. 2.525, Centro - Sorriso - MT, a abertura do PREGÃO PRESENCIAL Nº.
006/2021, objetivando o REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE
MATERIAIS ELÉTRICOS PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA, MANUTENÇÃO PREDIAL E
MANUTENÇÃO DA BR-163, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO TERMO DE
REFERÊNCIA ELABORADO PELA(S) SECRETARIA(S) SOLICITANTE(S). O julgamento da referida
licitação será através do MENOR PREÇO POR ITEM. O Edital poderá ser obtido junto à
Prefeitura Municipal de Sorriso, Departamento de Licitação, durante o horário normal de
expediente ou através do site www.sorriso.mt.gov.br. Maiores informações poderão ser
obtidas junto a Comissão Permanente de Licitação, na Prefeitura Municipal em horário
normal de expediente, das 07:00 às 13:00 horas ou através do telefone (66) 3545-
4700.

Sorriso/MT, 13 de janeiro de 2021
MARISETE MARCHIORO BARBIERI

Pregoeiro

MIRALDO GOMES DE SOUZA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE TANGARÁ DA SERRA
SERVIÇO AUTÔNOMO MUNICIPAL DE ÁGUA E

ESGOTO DE TANGARÁ DA SERRA - SAMAE
AV I S O

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 048/2020/SAMAE.
CONCORRÊNCIA Nº. 002/2020/SAMAE AVISO DE ABERTURA DO ENVELOPE DE
PROPOSTA .

O SAMAE - Serviço Autônomo Municipal de Água e Esgoto de Tangará da Serra
- Mato Grosso, através do Setor de Licitação, torna público para conhecimento dos
interessados, que fará realizar sessão licitatória para dar continuidade ao Processo
Licitatório na Modalidade CONCORRÊNCIA Nº. 002/2020/SAMAE, para seleção da melhor
proposta pelo MENOR PREÇO GLOBAL, com procedimento da Abertura do Envelope de
Proposta, tendo como objeto a CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA CONSULTIVA
PARA O GERENCIAMENTO E FISCALIZAÇÃO DAS OBRAS DE PARTE DO ESGOTAMENTO
SANITÁRIO DO MUNICÍPIO DE TANGARÁ DA SERRA/MT, SISTEMA DE ESGOTAMENTO
SANITÁRIO REFERENTE AO CONTRATO DE FINANCIAMENTO Nº. 0505807-57 - "PROGRAMA
SANEAMENTO PARA TODOS - MUTUÁRIOS PÚBLICOS - IMPLANTAÇÃO DO SES BACIAS
FIGUEIRA, BURITI E ARAPUTANGA REDE COLETORA, ESTAÇÕES ELEVATÓRIAS REDE
PRESSURIZADA E LIGAÇÃO DOMICILIAR". A Sessão está prevista para as 08h00min do dia
22 de Janeiro de 2021. O horário de funcionamento do SAMAE de Tangará da Serra/MT,
na Avenida Brasil, nº 2350-N, Paço Municipal - Anexo, Jardim Europa é de segunda a sexta-
feira, exceto feriados, das 07h00m às 11h00m e das 13h00m às 17h00m. Site:
www.samaetga.com.br. Endereço eletrônico: email: licitacao@samaetga.com.br. Fone/Fax
para contato: (65) 3311-6504 / 3311-6517.

Tangará da Serra/MT, 13 de janeiro de 2021.
EDINÉIA G. DE SOUZA VIEIRA
Presidente da CPL - SAMAE

ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE BELA VISTA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 1/2021

Processo N° 02/2021. Tipo: Menor preço por item. Licitação exclusiva para
Microempreendedores Individuais, Microempresas e Empresas de Pequeno Porte. Objeto:
Escolha da proposta mais vantajosa para a aquisição de Teste Rápido Covid-19 IGG e IGM,
para atender a demanda da Secretaria Municipal de Saúde de Bela Vista/MS. Abertura:
29/01/2021 às 08h30 no site www.comprasgovernamentais.gov.br.

Edital e informações no Setor de Licitação e Contratos, e-mail:
licitacao@belavista.ms.gov.br, fone (67) 3439.5100, das 07h às 11h e nos sites:
https://web.neainformatica.com.br/transparencia/index.xhtml?cliente=pmblv,
https://belavista.ms.gov.br/ e www.comprasgovernamentais.gov.br.

REINALDO MIRANDA BENITES
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE
SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS E OBRAS

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 207/2020

A Secretaria Municipal de Gestão - SEGES por intermédio da Diretoria-Geral de
Compras e Licitação - DICOM, torna público aos interessados o RESULTADO da licitação a
seguir informada, sendo os lotes adjudicados pelo Pregoeiro e o procedimento
homologado pelo Exmo. Senhor Prefeito em 13.01.2021:

PREGÃO ELETRÔNICO: 207/2020
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 76.627/2020-95
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA A AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DIVERSOS
As demais informações quanto aos lotes licitados, acessar o link:

http://transparencia.campogrande.ms.gov.br/licitacoes/

Campo Grande-MS, 13 de janeiro de 2021.
JOSÉ GUILHERME JUSTINO DA SILVA

Pregoeiro

RALPHE DA CUNHA NOGUEIRA
Diretor-Geral de Compras e Licitação

AVISO DE LICITAÇÃO

(LOTES: EXCLUSIVOS PARA ME/EPP/MEI)
A Secretaria Municipal de Gestão - SEGES, por intermédio da Diretoria-Geral de

Compras e Licitação - DICOM, torna pública a realização da licitação abaixo:
PREGÃO ELETRÔNICO: 010/2021
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 71.944/2020-61
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA A AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSUMO

O D O N T O LÓ G I CO
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Até 07h50min do dia 27/01/2021
ABERTURA DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: Às 08h00min do dia

27/01/2021
ENDEREÇO ELETRÔNICO: http://compras.campogrande.ms.gov.br/sgc
Para todas as referências de tempo será observado o horário local (MS).
A íntegra do edital poderá ser obtida no site acima e no portal da

transparência: http://transparencia.campogrande.ms.gov.br/licitacoes/

Campo Grande-MS, 13 de janeiro de 2021.
VIVIANY MEIRA CARDOSO

Pregoeira

RALPHE DA CUNHA NOGUEIRA
Diretor-Geral de Compras e Licitação

AVISO DE LICITAÇÃO

(LOTES: AMPLA CONCORRÊNCIA, COM RESERVA DE COTA E EXCLUSIVOS PARA
ME/EPP/MEI)

A Secretaria Municipal de Gestão - SEGES, por intermédio da Diretoria-Geral de
Compras e Licitação - DICOM, torna pública a realização da licitação abaixo:

PREGÃO ELETRÔNICO: 009/2021
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 65.821/2020-36
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA A AQUISIÇÃO DE INSTRUMENTAIS

CIRÚRGICOS RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Até 07h50min do dia 27/01/2021
ABERTURA DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: Às 08h00min do dia

27/01/2021
ENDEREÇO ELETRÔNICO: http://compras.campogrande.ms.gov.br/sgc
Para todas as referências de tempo será observado o horário local (MS). A

íntegra do edital poderá ser obtida no site acima e no portal da transparência:
http://transparencia.campogrande.ms.gov.br/licitacoes/

Campo Grande-MS, 13 de janeiro de 2021.
SAMARA GARIB BUDIB

Pregoeira

RALPHE DA CUNHA NOGUEIRA
Diretor-Geral de Compras e Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAÍSO DAS AGUAS
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 68/2020

PROCESSO Nº 2396/2020.
O ORDENADOR DE DESPESAS, PREFEITO MUNICIPAL de Paraíso das Águas,

Estado de Mato Grosso do Sul, Sr. Anízio Sobrinho de Andrade, homologo o resultado da
modalidade acima especificada, objetivando a AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS
DE INFORMÁTICA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE
PARAÍSO DAS ÁGUAS - MS. Empresas Vencedoras: ECOPEL INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA -
ME, inscrita no CNPJ sob o nº 11.928.775/0001-48, vencedora dos itens 01, 09, 11, 15, 22,

25, 26, 32, 36, 44 e 52, com o valor global de R$ 55.392,95 (cinquenta e cinco mil
trezentos e noventa e dois reais e noventa e cinco centavos), DISTRIBUIDORA A C  L DE
ELETRODOMÉSTICOS LTDA - EPP, inscrita no CNPJ sob o nº 26.289.337/0001-54, vencedora
dos itens 04, 18, 24, 39, 41, 46 e 47, com o valor global de R$ 16.489,50 (dezesseis mil
quatrocentos e oitenta e nove reais e cinquenta centavos), MULTIPLICAR COMPRAS E
COMÉRCIO EIRELI, inscrita no CNPJ sob o nº 07.508.571/0001-80, vencedora dos itens 02,
13, 16, 17, 28, 34, 35, 38, 48, 53, 56 e 58, com o valor global de R$ 32.340,70 (trinta e dois
mil trezentos e quarenta reais e setenta centavos), FABIO RENATO LIMA CARLOS
26480154851, inscrita no CNPJ sob o nº 12.033.172/0001-40, vencedora dos itens 03 e 49,
com o valor global de R$ 138.779,80 (cento e trinta e oito mil setecentos e setenta e nove
reais e oitenta centavos), FAST COMÉRCIO EIRELI, inscrita no CNPJ sob o nº
30.437.082/0001-05, vencedora do item 51, com o valor global de R$ 115.164,00 (cento e
quinze mil cento e sessenta e quatro reais), SKS COMÉRCIO DE MÓVEIS EIRELI - ME, inscrita
no CNPJ sob o nº 30.391.752/0001-91, vencedora dos itens 05, 19, 37, 40, 45 e 57, com
o valor global de R$ 19.674,00 (dezenove mil seiscentos e setenta e quatro reais), INNFO
MASTER SEGURANÇA DA INFORMAÇÃO E COMÉRCIO EIRELI, inscrita no CNPJ sob o nº
08.091.350/0001-12, vencedora dos itens 06, 08, 10, 12, 14, 20, 21, 29, 30, 31, 33, 42, 43,
54 e 59, com o valor global de R$ 33.794,10 (trinta e três mil setecentos e noventa e
quatro reais e dez centavos), SAGEPRO COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ sob
o nº 38.182.628/0001-28, vencedora dos itens 07, 23, 27 e 50, com o valor global de R$
33.313,00 (trinta e três mil trezentos e treze reais).

Paraíso das Águas-MS, 13 de janeiro de 2021.
ANÍZIO SOBRINHO DE ANDRADE

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO NEGRO

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL N° 29/2020

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 093/2020
Contratação de prestação de serviço de capacitação de profissionais da saúde,

compreendendo médicos, equipe de enfermagem, técnicos, laboratoristas, farmacêuticos,
bioquímicos, com foco nas técnicas de intubação a serem executados junto ao município
de Rio Negro - MS; e a contratação de serviços médicos destinados à coordenação,
planejamento, organização e administração dos serviços assistenciais avaliação dos
atendimentos de pacientes com suspeita de COVID-19, desempenho de qualidade para o
Fundo Municipal de Saúde: Vencedores:AMED ASSESSORIA E COLSULTORIA MEDICA EIRELI,
inscrita no CPJN n° 23.411.086/0001-40, vencedora dos itens: 01 e 02 no valor global de R$
160.004,00 (cento e sessenta mil e quatro reais).

Rio Negro-MS, 12 de Janeiro de 2021.
GEISSY PAULLA DE OLIVEIRA RODRIGUES

Pregoeira

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-01-14T02:10:28-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




